
 
 

DETERMINAZIONE N. 831 DEL 01/12/2017 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA: “Gestionale giuridico - economica” 
UFFICIO: “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

OGGETTO: Aggiornamento lavoratori “Addetti alla prevenzione incendi, lotta 
antincendio e gestione delle emergenze” ed “Addetti al primo soccorso”. 

 

□ Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott. Federico Punzo 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 

(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale) e successive 
modifiche, di seguito denominato “Regolamento di organizzazione”; 

 
VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014 

concernente “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali 
di staff dirigenziali presso il Consiglio regionale. Revoca delle 
determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 
2011, n. 312 e successive modifiche" e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 
VISTA  la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la 

quale alla Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente 
dell’Area gestionale giuridico-economica; 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, lettera b) del D. Lsg. 81/2008, il quale stabilisce tra gli 
obblighi del Datore di Lavoro la designazione dei lavoratori incaricati 
dell’attuazione delle misure per la gestione delle emergenze; 

 
CONSIDERATO che a seguito di periodica ricognizione si è provveduto alla nomina, 

conferma e revoca dei lavoratori “Addetti alla prevenzione incendi, lotta 
antincendio e gestione delle emergenze” ed “Addetti al primo soccorso”; 

 
VISTE le proprie determinazioni n. 862 del 18.11.2016 e n. 237 del 05.04.2017 

concernente: “Aggiornamento lavoratori “Addetti alla prevenzione incendi, lotta 
antincendio e gestione delle emergenze” ed “Addetti al primo soccorso”, recanti i 
nominativi dei lavoratori incaricati dell’attuazione delle misure per la 
gestione delle emergenze relativamente a tutte le sedi del Consiglio 
regionale del Lazio; 

 
CONSIDERATO che successivamente alle sopra citate determinazioni sono intervenuti, a 

seguito di cessazioni dal servizio e/o trasferimenti di sede, mutamenti 
nell’organico e che pertanto occorre provvedere ad una ridefinizione degli 
incaricati; 

 
 
 
 



 
 
CONSIDERATO nello specifico il collocamento in quiescenza della Sig.ra De Luca Stefania 

e del Sig. Lalli Antonio, entrambi facenti parte dei lavoratori incaricati 
della gestione delle emergenze per la sede del Consiglio regionale del 
Lazio di via della Pisana, 1301 Roma; 

 
CONSIDERATO altresì il trasferimento degli uffici e del relativo personale dalle sedi di via 

della Mercede n. 52 Roma e di viale Giulio Cesare n. 31 Roma alla sede di 
via Capitan Bavastro n. 108/110;  

 
RAVVISATA per quanto suesposto, la necessità da parte del Datore di Lavoro di 

revocare la nomina di “Addetto alla prevenzione incendi, lotta 
antincendio e gestione delle emergenze” ed “Addetto al primo soccorso” 
della sede di via della Pisana n. 1301 Roma della Sig.ra De Luca Stefania e 
del Sig. Lalli Antonio; 

 
RAVVISATA altresì la necessità da parte del Datore di Lavoro di confermare per la sede 

di via Capitan Bavastro 108/110, la Sig.ra Rossilli Anna Maria ed il sig. 
Andreani Sandro, quali lavoratori “Addetti alla prevenzione incendi, lotta 
antincendio e gestione delle emergenze” ed “Addetti al primo soccorso”, 
in quanto precedentemente ricoprenti il medesimo ruolo rispettivamente 
presso la sede di via della Mercede n. 52 e di viale Giulio Cesare n. 31; 

 
PRESO ATTO dell’avvenuta consultazione, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 81/2008, dei 

Rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza (RLS) nel corso della 
riunione periodica del 16 novembre 2017, ex art. 35 del decreto legislativo 
stesso; 

 
CONSIDERATO che il presente atto costituisce parte integrante del Documento di 

Valutazione dei Rischi (DVR) e del Piano di Gestione delle Emergenze; 
 
 
 
Per quanto sopra espresso, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 

 di revocare la nomina della Sig.ra De Luca Stefania e del Sig. Lalli Antonio ad 
“Addetto alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze” ed 
“Addetto al primo soccorso” della sede di via della Pisana n. 1301; 

 

 di confermare la Sig.ra Rossilli Anna Maria ed il sig. Andreani Sandro ad “Addetto 
alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze” ed “Addetto al 
primo soccorso” per la sede di via Capitan Bavastro n. 108/110; 
 

 di confermare la nomina ad “Addetto alla prevenzione incendi, lotta antincendio e 
gestione delle emergenze” ed “Addetto al primo soccorso” ai lavoratori come di 
seguito specificato: 
 

 



 
 

 
Cognome Nome Sede Cognome Nome Sede 

Bellini Barbara Via Lucrezio Caro Moriggi Alfredo Via della Pisana 

Alfarano Rita Via della Pisana Nebbia Carla Via della Pisana 

Camera  Giuliano Via della Pisana Nestola Albina Via della Pisana 

Cerroni Gianluca Via della Pisana Ortenzi C. Brigida Via della Pisana 

Clemente  Giuseppina Via della Pisana Ortolani Antonio Via della Pisana 

De Paolis Angelo Via della Pisana Pani G. Giacomo Via della Pisana 

Dini Luciano Via della Pisana Papa Sergio Via della Pisana 

Dominici Ines Via della Pisana Pasqualucci Paolo Via della Pisana 

Fini  Ludovico Via della Pisana Petralia Carmela Via della Pisana 

Granori Francesco Via della Pisana Raia Roberta Via della Pisana 

Guiducci Giampiero Via della Pisana Romani Pierluigi Via della Pisana 

Macri Ida Via della Pisana Rueca Daniela Via della Pisana 

Mariani Francesco Via della Pisana Spina Marcello Via della Pisana 

Mencaroni Carla Via della Pisana Troisi M.Grazia Via della Pisana 

Mercuri M. Letizia Via della Pisana Tuti Antonella Via della Pisana 

Minetti Annarita Via della Pisana    

 
 

 di prendere atto che il presente atto costituisce parte integrante del Documento di 
Valutazione dei Rischi (DVR) e del Piano di Gestione delle Emergenze. 
 

 
  
      IL DIRETTORE 
 Ing. Vincenzo Ialongo 

 
 
 


